АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗОЛОТОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
 ПОСЕЛЕНИЯ ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 октября 2020г.                           с. Золотая Долина                                    № 48-п

Об утверждении Положения "Об оплате труда и материальном
стимулировании специалистов, осуществляющих первичный воинский учет
в Золотодолинском сельском поселении Партизанского муниципального района Приморского края»

             С целью регламентации порядка оплаты труда и премирования специалистов, осуществляющих первичный воинский учет в  Золотодолинском сельском поселении Партизанского муниципального района, на основании Федерального закона от 6 октября 2006 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Трудового кодекса Российской Федерации и в соответствии с Уставом Золотодолинском сельского поселения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
            1. Утвердить Положение "Об оплате труда и материальном стимулировании специалистов, осуществляющих первичный воинский учет в Золотодолинском сельском поселении Партизанского муниципального района Приморского края" (прилагается).
	2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Положение "Об оплате труда и материальном стимулировании специалистов, осуществляющих первичный воинский учет в Золотодолинском сельском поселении Партизанского муниципального района Приморского края" вступает в силу со дня обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с  01 ноября 2020 года.

Глава Золотодолинского
сельского поселения  							     М.С. Васина

	Утверждено
Постановлением администрации                Золотодолинского сельского поселения
от 16.10.2020 № 48-п

ПОЛОЖЕНИЕ
Об оплате труда и материальном стимулировании специалистов, осуществляющих первичный воинский учет в Золотодолинском сельском поселении Партизанского муниципального района Приморского края

1. Общие положения

            1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с  Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района, Федеральным законом от 6 октября 2006 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
	1.2. Настоящее Положение определяет порядок оплаты труда и материального стимулирования специалистов, осуществляющих первичный воинский учет в Золотодолинском сельском поселении Партизанского муниципального района (далее по тексту – специалистов ВУС).
2. Оплата труда специалистов ВУС
2.1. Оплата труда специалистов ВУС осуществляется в виде денежного содержания, которое состоит из должностного оклада специалиста ВУС (далее - должностной оклад), а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат, установленных настоящим Положением.
2.2. К заработной плате специалистов ВУС администрации Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района устанавливается районный коэффициент в размере 1,20 и процентная надбавка за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях в размере от 0% до  30% в зависимости от стажа работы.
2.3. Размеры должностных окладов специалистов ВУС ежегодно индексируются с учетом изменения уровня инфляции (потребительских цен)  в соответствии с законами Приморского края и с решением Муниципального комитета Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района.
3. Размер должностных окладов специалистов ВУС
3.1. Размеры должностных окладов специалистов ВУС устанавливаются в соответствии с приложением к настоящему Положению.
4. Материальное стимулирование специалистов ВУС
4.1. Выплаты стимулирующего характера выплачиваются в соответствии                        с Трудовым кодексом  Российской Федерации и настоящим Положением.
4.2. Размеры премий и надбавок к должностным окладам специалистов ВУС устанавливаются в соответствии с настоящим Положением.
5. Порядок выплаты премий и надбавок
	5.1. За добросовестное выполнение должностных обязанностей,                             в пределах утвержденного фонда оплаты  труда, выплачиваются  специалистам ВУС администрации  поселения, следующие премии и надбавки:
-ежемесячная надбавка за сложность и напряженность,
- ежемесячная премия
Размеры премий и надбавок (в % к должностному окладу) устанавливаются в следующих пределах:

	Премия
	от 0 до 55%

	Надбавка за сложность и напряженность
	45%

	5.2. В случае образования экономии фонда оплаты труда по итогам финансового года специалистам ВУС выплачивается материальная помощь в пределах суммы экономии фонда оплаты труда. Выплата экономии производится согласно распоряжению главы администрации Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района.
6. Выплата заработной платы специалистам ВУС
6.1. Заработная плата специалистов ВУС поселения выплачивается за счет средств субвенций бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты.
	6.2. Выплата заработной платы осуществляется в рублях посредством перечисления на пластиковую карту.
6.3. Выплата заработной платы специалистам ВУС администрации поселения производится 2 раза в месяц, не позднее – 15-го и 30-го  числа каждого месяца.
	6.5. Оплата отпуска производится не позднее, чем за три дня до его начала.

Приложение
к Положению «Об оплате труда и материальном стимулировании специалистов, осуществляющих первичный воинский учет в Золотодолинском сельском поселении
Партизанского муниципального района»

РАЗМЕР ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ
СПЕЦИАЛИСТОВ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ПЕРВИЧНЫЙ ВОИНСКИЙ УЧЕТ
В ЗОЛОТОДОЛИНСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

№ п/п

Наименование должности

Оклад (руб.)

	1

Специалист ВУС

	8 800,00